г. Волгоград. Организация и проведение процедуры … ГУ ¹5’09 41

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ ВОЛГОГРАДА
от 4 марта 2009 г.                                                              ¹445

В целях реализации пункта 3.2
раздела 3 Плана мероприятий по
проведению административной ре-
формы и реформы муниципальных
финансов в администрации Волго-
града в 2008-2009 годах, утвержден-
ного постановлением главы Волго-
града от 06 июня 2008 г. ¹1020 «О
мерах по реализации администра-
тивной реформы и реформы муни-
ципальных финансов в администра-
ции Волгограда», в соответствии с
постановлением главы Волгограда
от 18 сентября 2008 г. ¹1942 «Об
утверждении Порядка разработки и
утверждения административных рег-
ламентов исполнения муниципаль-
ных функций и административных
регламентов предоставления муни-
ципальных услуг», руководствуясь
статьей 39 Устава города-героя Вол-
гограда, постановляю:

1. Утвердить административный
регламент исполнения муниципаль-
ной функции «Организация и прове-
дение процедуры предоставления
лесных участков и лесных насажде-
ний для использования» (далее –
административный регламент).
(Прилагается.)

2. Департаменту по охране окру-
жающей среды и природных ресур-
сов администрации Волгограда, ко-
митету земельных ресурсов админи-
страции Волгограда, комитету по
градостроительству и архитектуре
Волгограда, департаменту муници-
пального имущества администрации
Волгограда осуществлять исполне-
ние муниципальной функции «Орга-
низация и проведение процедуры

предоставления лесных участков и
лесных насаждений для использова-
ния» в соответствии с администра-
тивным регламентом, утвержденным
настоящим постановлением.

3. Департаменту по охране окру-
жающей среды и природных ресур-
сов администрации Волгограда:

3.1. Обеспечить утверждение в
установленном порядке материалов
установления границ городских ле-
сов.

3.2. Разработать совместно с ко-
митетом земельных ресурсов адми-
нистрации Волгограда и утвердить в
установленном порядке муници-
пальный правовой акт об установле-
нии ставок платы за единицу объема
лесных ресурсов и ставок платы за
единицу площади лесного участка в
целях его аренды.

4. Установить, что до утверждения
в установленном порядке ставок
платы за единицу объема лесных
ресурсов и ставок платы за единицу
площади лесного участка в целях его
аренды, находящегося в муници-
пальной собственности, в отноше-
нии лесных участков, государствен-
ная собственность на которые не
разграничена, применяются ставки
платы, установленные постановле-
нием Главы Администрации Волго-
градской области от 28 августа
2008 г. ¹1129 «Об установлении
ставок платы за единицу объема
лесных ресурсов и ставок платы за
единицу площади лесного участка,
находящегося в собственности Вол-
гоградской области, в целях его
аренды».

ОРГАНИЗАЦИЯ И
ПРОВЕДЕНИЕ ПРОЦЕДУРЫ
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЛЕСНЫХ

УЧАСТКОВ И ЛЕСНЫХ
НАСАЖДЕНИЙ ДЛЯ
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

г. Волгоград

3. Администрация город-
ского округа Саранск с учетом
зонирования территорий обес-
печивает проведение следую-
щих видов работ:

1) подготовка схемы распо-
ложения земельного участка на
кадастровом плане территории
или кадастровой карте соот-
ветствующей территории,
предполагаемого для предос-
тавления или передачи, опре-
деление вида разрешенного
использования земельного уча-
стка;

2) принятие решения об ут-
верждении схемы расположе-
ния земельного участка на ка-
дастровом плане территории
или кадастровой карте соот-
ветствующей территории, пре-
доставляемого для целей, не
связанных со строительством.
Администрация городского

округа Саранск обеспечивает
опубликование информации в
официальном источнике опуб-
ликования муниципальных
правовых актов городского ок-
руга Саранск о предстоящем
или возможном предоставле-
нии земельных участков для
целей, не связанных со строи-
тельством, которое должно со-
держать следующую инфор-
мацию:

- сведения о местоположе-
нии земельного участка, его
предполагаемые размеры;

- вид разрешенного исполь-
зования;

- вид права;
- условия предоставления

земельного участка (за плату
или бесплатно);

- ограничения и обремене-
ния по использованию земель-
ного участка;

- предельные (минимальные
и максимальные) сроки приема
заявлений граждан, заинтере-
сованных в предоставлении
или передаче земельного уча-
стка (не менее 10 календарных
дней со дня опубликования
данной информации, но не бо-
лее шести месяцев).
Указанная информация

размещается также на офици-
альном сайте Администрации
городского округа Саранск в
сети «Интернет».

4. Гражданин, заинтересо-
ванный в предоставлении или
передаче земельного участка
из земель, находящихся в го-
сударственной или муници-
пальной собственности для це-

Copyright ОАО «ЦКБ «БИБКОМ» & ООО «Aгентство Kнига-Cервис»

Перейти на страницу с полной версией»

Перейти на страницу с полной версией»

Перейти на страницу с полной версией»

Перейти на страницу с полной версией»

http://rucont.ru/efd/174449
http://rucont.ru/efd/174449
http://rucont.ru/efd/174449
http://rucont.ru/efd/174449